Estado de Mato Grosso

       Prefeitura Municipal de Matupá

________________________________________________________________________________

Av. Hermínio Ometto, n° 101, ZE-022-Fone/Fax: (66)3595-3100-Cep:78.525-000-Matupá/MT

Site: www.matupa.mt.gov.br E-mail: prefeitura@matupa.mt.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO NO MURAL

O MUNICIPIO DE MATUPÁ – ESTADO DE MATO GROSSO,

devidamente inscrito no CNPJ sob o nº. 24.772.188/0001-54, com sede na

Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Hermínio Ometto, nº. 101,

ZE-022, neste ato representada pela Presidente da Comissão de Licitação a

Sra. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA, nomeada através do Decreto nº.

3915 de 30 de dezembro de 2021, TORNA PÚBLICO, em conformidade

com a emenda da Lei Orgânica 01/2000, o extrato CONTRATO celebrado

com a pessoa jurídica ora contratada pelo Município.

Informamos ainda que o município está à disposição de qualquer

esclarecimento de dúvidas que possam ocorrer.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA Nº 142/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA

POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL MUNDO ENCANTADO DA

CRIANÇA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”, de acordo com as partes

integrantes do Edital 084/2021 da respectiva TOMADA DE PREÇO 09/2021.

CONTRATADA: CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI

OBJETIVO: Fica alterada a Cláusula Quarta – 04.1 – Do Valor e Cláusula Sétima -

Do Elemento De Despesa – 07.1 que passam a vigorar com a seguinte redação:

04-1 - Cláusula Quarta - Do Valor

O valor para as obras, objeto deste contrato é de R$ 1.133.705,26 (um milhão, cento e

trinta e três mil, setecentos e cinco reais e vinte e seis centavos). Ficando

ADITIVADO o valor de R$ 182.393,57 (Cento e oitenta e dois mil, trezentos e

noventa e três reais e cinquenta e sete centavos), devido as necessidades apontadas na

justificativa em anexo e conforme planilha orçamentaria do departamento de engenharia

municipal, passando o valor total do contrato para R$ 1.316.098,83 (Um milhão,

trezentos e dezesseis mil, noventa e oito reais e oitenta e três centavos).

http://www.matupa.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@matupa.mt.gov.br

        Estado de Mato Grosso

       Prefeitura Municipal de Matupá

________________________________________________________________________________

Av. Hermínio Ometto, n° 101, ZE-022-Fone/Fax: (66)3595-3100-Cep:78.525-000-Matupá/MT

Site: www.matupa.mt.gov.br E-mail: prefeitura@matupa.mt.gov.br

07-1 - Cláusula Sétima - Do Elemento De Despesa

As despesas decorrentes do presente Termo correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária:

CÓDIGO GERAL - 07.002.12.365.0015.10059 – CONSTRUIR, REFORMAR

E READEQUAR QUADRAS POLIESPORTIVAS – EDUCAÇÃO INFANTIL –

4490.51.00.00 FONTE: 1.5.00.100100 - R$ 182.393,57

Assinatura: 27/04/2022.

http://www.matupa.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@matupa.mt.gov.br